
1 

DOHODA O SPOLEČNÉM POSTUPU PŘÍPRAVY A REALIZACI 

STAVBY „SILNICE II/150: BYSTŘICE POD HOSTÝNEM, UL. 

SUŠILOVA“ 

č. SML/0709/18 

uzavřená mezi stranami, kterými jsou: 

Ředitelství silnice Zlínského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem K majáku 5001, Zlín, PSČ 761 23  

IČ: 70934860 

zastoupena xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně v odd. Pr., vl. 295 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „ŘSZK“) 

a  

 

Město Bystřice pod Hostýnem  

Masarykovo nám. 137, 768 61 Bystřice pod Hostýnem  

Zastoupená xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČ: 00287113 

(dále jen Město) 

 

I. Úvodní ujednání 

1.1 ŘSZK je příspěvková organizace oprávněná hospodařit se svěřeným silničním 

majetkem silnic II. a III. třídy ve vlastnictví Zlínského kraje, jejich součástí a 

příslušenství vyplývající z práv a povinností stanovených zákonem č. 13/1997 Sb., o 

pozemních komunikacích a prováděcí vyhláškou č. 104/1997 Sb.  

1.2 Zástupci ŘSZK a Města se dohodli na společném postupu přípravy a realizaci níže 

uvedené stavby zařazené Zlínským krajem do souboru staveb připravovaných 

k financování ze strukturálních fondů EU v rámci programu IROP, a to stavby:  

„Silnice II/150: Bystřice pod Hostýnem, ul. Sušilova“, 

(dále jen „Stavba“) která bude realizována dle odsouhlasené projektové dokumentace 

s názvem „SILNICE II/150: BYSTŘICE POD HOSTÝNEM, UL. SUŠILOVA“, 

zpracované xxxxxxxxxxxxxxxxx (dále jen „PD“), ve stupni pro stavební povolení (dále 

jen „DSP“) v rozsahu projektové dokumentace pro provádění stavby (dále jen „PDPS“) 

a podle dále uvedených ustanovení této dohody a platných právních předpisů. 

1.3 Předmětem PD je stavební úprava silnice II/150 v ulici Sušilova v Bystřici pod 

Hostýnem. Řešený úsek silnice se nachází v k. ú. Bystřice pod Hostýnem v uzlových 

úsecích: 

- uzlový úsek č. 135, název úseku: „Sušilova“, staničení km 0,000 – 0,194  

- uzlový úsek č. 136, název úseku: „Mrlínek“, staničení km 0,000 – 0,017. 

 Celková délka řešeného úseku silnice II/150 je 211 m. 

 Začátek řešeného úseku silnice II/150 je v místě křižovatky se sil. II/438 (ul. Pod 

Platany), konec úseku je situován 18 m za křižovatku ze sil. II/437 (ul. Lipnická). PD 

bude na konci řešeného úseku navazovat na PD ve stupni DSP „ PD č. 5 - Silnice 

II/150: Bystřice pod Hostýnem, průjezdní úsek (ul. Sušilova)“ zpracovávanou 

xxxxxxxxxxxxx  

Stavební úprava silnice bude spočívat v obnově obrusné, ložné a podkladní vrstvy vč. 

případných lokálních sanací další živičné vrstvy v rozsahu 20 % celkové plochy. Šířka 

silnice bude sjednocena na 7 m mezi obrubami. Na konci úseku (v místě napojení na 



2 

rekonstruovanou sil. II/150 – PD č. 5) bude šířka silnice mezi obrubami 6,50 m. Podél 

obrub v šířce 1 m bude provedena kompletní konstrukce vozovky vč. sanace zemní 

pláně. Součástí stavební úpravy silnice je výměna stávajících obrub umístěných podél 

silnice II/150 za nové (mimo obrub v úsecích s chodníkem přilehlým k silnici), 

dvouřádek z žulové kostky, odvodnění povrchu vozovky novými dešťovými vpusťmi s 

přípojkami zaústěnými do stávají kanalizace a úprava napojení silnice II/438 (ul. Pod 

Platany) a silnice II/437 (ul. Lipnická). PD bude řešit trvalé svislé a vodorovné značení. 

Součástí PD bude návrh řešení pro zabezpečení veřejného provozu v průběhu realizace 

stavební úpravy silnice. 

1.4 Součástí stavby bude stavební úprava stávajících chodníků (mimo pravostranný chodník 

od ul. Fryčajova směrem k Mrlínku), úpravu sjezdů a zpevněných ploch k sousedním 

nemovitostem, úpravu připojení místní komunikace (ul. Fryčajova), zřízení místa pro 

přecházení na začátku úseku (za křižovatkou ul. Sušilova a ul. Pod Platany) a terénní a 

vegetační úpravy. 

1.5 Stavba bude provedena na pozemcích v katastrálním území Bystřice pod Hostýnem. 

Vlastníci pozemků jsou uvedeni v záborovém elaborátu, který je nedílnou součástí PD. 

 

II. Předmět vzájemné spolupráce - financování stavebních objektů 

2.1 ŘSZK bude samostatným investorem níže uvedených stavebních objektů Stavby, které 

jsou vlastnictvím Zlínského kraje (příp. jiných subjektů): 

• SO 101 – Silnice II/150 

(uzl. úsek č. 135 „Sušilova“, stan. km 0,000 – 0,194; uzl. úsek č. 136 „Mrlínek“, stan. 

km 0,000 – 0,017) 

Předmětem stavebního objektu je obnova obrusné, ložné a podkladní vrstvy. Podél 

obrub v šířce 1 m bude provedena kompletní konstrukce vozovky vč. sanace zemní 

pláně. Součástí tohoto objektu je dvouřádek z žulové kostky a odvodnění povrchu 

vozovky dešťovými vpusťmi s přípojkami zaústěnými do stávají kanalizace. 

Předpokládaná cena dle DSP:  3 500 000,- Kč bez DPH 

 

• SO 101.1 – Stavební úpravy silničních obrub 

Předmětem stavebního objektu je výměna stávajících obrub umístěných podél silnice 

II/150 za nové. 

Předpokládaná cena dle DSP:  250 000,- Kč bez DPH 

 

• SO 102.1 – Trvalé dopravní značení – silnice II/150  

Předmětem stavebního objektu je trvalé svislé a vodorovné dopravní značení na silnici 

II/150, a to v rozsahu dle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích v platném 

znění.  

Předpokládaná cena dle DSP:  220 000,- Kč bez DPH 

 

• SO 103.1 – Dopravně inženýrská opatření  

Předmětem stavebního objektu je přechodné dopravní značení související s realizací 

stavebních objektů, jejichž stavebníkem je ŘSZK. 

Předpokládaná cena dle DSP:  80 000,- Kč bez DPH 

 

• SO 000 - Ostatní a vedlejší náklady 

Ostatní a vedlejší náklady při realizaci stavby stavebních objektů a podobjektů 

financovaných ŘSZK specifikovaných v Čl. II., bod 2.1 této dohody.  

 

2.2 Město bude samostatným investorem níže uvedených stavebních objektů Stavby, které 

jsou vlastnictvím Města (příp. jiných subjektů): 



3 

• SO 102.2 – Trvalé dopravní značení – MK, ul. Fryčajova  

Předmětem stavebního objektu je trvalé svislé a vodorovné dopravní značení na místní 

komunikaci (ul. Fryčajova), a to v rozsahu dle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích v platném znění.  

Předpokládaná cena dle DSP:  30 000,- Kč bez DPH 

 

• SO 103.2 – Dopravně inženýrská opatření  

Předmětem stavebního objektu je přechodné dopravní značení související s realizací 

stavebních objektů, jejichž stavebníkem je Město. 

Předpokládaná cena dle DSP:  80 000,- Kč bez DPH 

 

• SO 111 – Chodníky, ul. Sušilova  

Předmětem stavebního objektu je stavební úprava stávajícího pravostranného chodníku 

(mimo pravostranný chodník od ul. Fryčajova po konec stavby u křižovatky s ul. 

Lipnickou) v návaznosti na stavební úpravu silnice II/150 v úseku od začátku stavby po 

křižovatku s místní komunikací (ul. Fryčajova) a stavební úprava stávajícího 

levostranného chodníku v návaznosti na stavební úpravu silnice II/150 v úseku od 

začátku stavby po křižovatku se silnicí II/437 (ul. Lipnická). V rámci SO bude 

odstraněn stávající šikmý pravostranný chodník za křižovatkou s místní komunikací (ul. 

Fryčajova). Součástí objektu je zřízení místa pro přecházení na začátku úseku (za 

křižovatkou ul. Sušilova a ul. Pod Platany). 

Předpokládaná cena dle DSP:  750 000,- Kč bez DPH 

 

• SO 112 – Úpravy sjezdů a napojení MK (ul. Fryčajova) na silnici II/150  

Předmětem stavebního objektu jsou stavební úpravy napojení místní komunikace (ul. 

Fryčajova) vč. příp. výměny obrub a úprava sjezdů k nemovitostem vč. jejich 

odvodnění příčnými žlaby vyústěnými do okolního terénu (v příp. jejich vyspádování 

směrem k silnici) v návaznosti na úpravu silnice II/150 a chodníků. Součástí objektu je 

demolice stávající pravostranné kamenné zídky, terénní a vegetační úpravy veřejného 

prostranství. 

Předpokládaná cena dle DSP:  680 000,- Kč bez DPH 

 

• SO 113 – Zpevněná plocha  

Předmětem stavebního objektu je stavební úprava stávající pravostranné zpevněné 

plochy ke vstupům do domů s č. p. 615 a 21 (naproti křižovatky s ulicí Lipnická) vč. 

jejího odvodnění příčným žlabem vyústěným do okolního terénu (v příp. jejího 

vyspádování směrem k silnici). 

Předpokládaná cena dle DSP:  95 000,- Kč bez DPH 

 

• SO 401 – Veřejné osvětlení místa pro přecházení  

Předmětem stavebního objektu je vybudování osvětlení místa pro přecházení přes silnici 

II/150 na začátku stavby. 

Předpokládaná cena dle DSP:  130 000,- Kč bez DPH 

 

• SO 000 - Ostatní a vedlejší náklady 

Ostatní a vedlejší náklady při realizaci stavby stavebních objektů a podobjektů 

financovaných Městem specifikovaných v Čl. II., bod 2.2 této dohody. 

 

2.3 S ohledem na společnou přípravu a předpokládanou realizaci předmětné stavby ŘSZK 

(viz čl. II. bod 2.1) a realizaci staveb stavebních objektů zajišťovaných Městem (viz čl. 

II. bod 2.2) ve vzájemné koordinaci, nebude ŘSZK uplatňovat na Městě Bystřice pod 



4 

Hostýnem poplatky za případné užívání silničního tělesa a silničních pozemků ve 

vlastnictví Zlínského kraje za umístění inženýrských sítí a za dočasné omezení užívání 

silničního tělesa a pozemků prováděním stavebních prací v případě, že realizace stavby 

bude probíhat současně nebo v těsné návaznosti. 

2.4 Město Bystřice pod Hostýnem nebude uplatňovat na ŘSZK, p. o. poplatky za dočasné 

využití pozemků ve vlastnictví Města. 

2.5 Pokud jde o jakékoliv stavební objekty Stavby (zejména vyvolané investice), které jsou 

či následně mají být ve vlastnictví subjektů odlišných od Zlínského kraje (zejména SO 

101.1 – Stavební úpravy silničních obrub), dohodly se strany tak, že ŘSZK bude ve 

vztahu k takovým stavebním objektům Stavby investorem (což pro účely této dohody 

znamená zejména to, že Zlínský kraj bude financovat či spolufinancovat předmětné 

stavební práce) pouze za podmínky, že takový postup bude schválen příslušnými orgány 

Zlínského kraje (zejména za podmínky schválení příslušného investičního záměru radou 

Zlínského kraje). Pro účely této dohody se takové schválení považuje za odkládací 

podmínku) investorství Zlínského kraje ve vztahu k předmětným stavebním objektům 

Stavby.  

2.6 Město si v předstihu před realizací předmětné Stavby vybuduje na vlastní náklady 

přechod pro chodce před křižovatkou s MK (ulice Fryčajova) vč. jeho osvětlení a 

souvisejících šířkových úprav silnice II/150. 

  

III. Vlastnictví stavebních objektů 

3.1 Vlastnictví jednotlivých stavebních objektů Stavby bude následující:  

Zlínský kraj je vlastníkem (s tím, že ŘSZK náleží mj. právo s těmito objekty 

hospodařit – viz odst. 1.1 shora): 

• SO 101 – Silnice II/150 

(uzl. úsek č. 135 „Sušilova“, stan. km 0,000 – 0,194; uzl. úsek č. 136 „Mrlínek“, stan. 

km 0,000 – 0,017) 

Vozovka (II/150) mezi obrubami vč. dvouřádku z žulové kostky, dešťové vpusti 

umístěné v silnici II/150 s přípojkami zaústěnými do stávající kanalizace. 

 

• SO 102.1 – Trvalé dopravní značení – silnice II/150  

Trvalé svislé a vodorovné dopravní značení na silnici II/150, a to v rozsahu dle zákona 

č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích v platném znění. 

Město je vlastníkem:  

• SO 101.1 – Stavební úpravy silničních obrub      

Obruby vymezující vnější hrany silnice II/150.  

• SO 102.2 – Trvalé dopravní značení – MK, ul. Fryčajova  

Trvalé svislé a vodorovné dopravní značení na místní komunikaci (ul. Fryčajova), a to v 

rozsahu dle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích v platném znění.  

 

• SO 111 – Chodníky, ul. Sušilova  

Pravostranný chodník (mimo pravostranný chodník od ul. Fryčajova po konec stavby u 

křižovatky s ul. Lipnickou) v úseku od začátku stavby po křižovatku s místní 

komunikací (ul. Fryčajova) a levostranný chodník v úseku od začátku stavby po 

křižovatku se silnicí II/437 (ul. Lipnická), místo pro přecházení na začátku úseku (za 

křižovatkou ul. Sušilova a ul. Pod Platany). 

 

• SO 112 – Úpravy sjezdů a napojení MK (ul. Fryčajova) na silnici II/150  



5 

Napojení místní komunikace (ul. Fryčajova) vč. obrub, sjezdy k nemovitostem vč. jejich 

odvodnění příčnými žlaby vyústěnými do okolního terénu (v příp. jejich vyspádování 

směrem k silnici). 

 

• SO 113 – Zpevněná plocha  

Pravostranná zpevněná plocha ke vstupům do domů s č. p. 615 a 21 (naproti křižovatky 

s ulicí Lipnická) vč. jejího odvodnění příčným žlabem vyústěným do okolního terénu (v 

příp. jejího vyspádování směrem k silnici). 

 

• SO 401 – Veřejné osvětlení místa pro přecházení  

Osvětlení místa pro přecházení přes silnici II/150 na začátku stavby. 

 

3.2 Stavba bude spolufinancována ze strukturálních fondů EU v rámci programu IROP, 

proto musí být při přípravě projektu i po jeho realizaci respektovány veškeré požadavky 

vyplývající z příručky pro žadatele a příručky pro příjemce vč. souvisejících 

metodických pokynů platných pro tento program. ŘSZK předpokládá předložení žádost 

o dotace ve 4. čtvrtletí roku 2018. Realizace akce se předpokládá v roce 2019. 

 

3.3 Po ukončení udržitelnosti projektu (tj. po 5 letech od finančního ukončení projektu) se 

zavazuje ŘSZK bezúplatně protokolárně předat Městu do jeho vlastnictví obrubníky 

podél silnice II/150 (SO 101.1 – Stavební úpravy silničních obrub) a Město se 

zavazuje uvedené obrubníky podél silnice II/150 do svého vlastnictví převzít. 

3.4 Obec se dále zavazuje, že od druhého kalendářního dne následujícího po vydání 

kolaudačního souhlasu Stavby („Silnice II/150: Bystřice pod Hostýnem, ul. Sušilova“) 

bude na vlastní náklady a odpovědnost provádět údržbu obrubníků podél silnice II/150 

(SO 101.1 – Stavební úpravy silničních obrub), a to až do doby jejich protokolárního 

předání a převzetí do svého vlastnictví (viz přechozí odstavec; následně bude tento SO 

udržovat z titulu vlastnického práva). Po dobu udržitelnosti projektu nebudou na 

předmětném stavebním objektu, resp. obrubách podél silnice II/150 prováděny žádné 

stavební úpravy. 

 

IV. Práva a povinnosti stran  

4.1 ŘSZK a Město se zavazují při přípravě Stavby postupovat takto: 

• koordinovat postup prací zúčastněných stavebníků při projednání přípravy stavby, 

• ŘSZK si zajistí smluvní vztahy s vlastníky pozemků dotčených stavebními objekty 

(SO), které bude investorovat, specifikovaných v čl. II. této dohody, 

• Město si zajistí smluvní vztahy s vlastníky pozemků dotčených stavebními objekty 

(SO), které bude investorovat, specifikovaných v čl. II. této dohody, 

• ŘSZK a Město si zajistí na vlastní náklady zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DSP/PDPS na stavební objekty (SO), které bude investorovat, 

specifikovaných v čl. II. této dohody, 

• součástí DSP/PDPS bude oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb 

s výkazem výměr (výkaz kubatur a ploch) zpracovaný v ÚRS, rozdělený dle 

jednotlivých SO a podle investorství, v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek a v souladu s vyhláškou č. 169/2016 Sb., o stanovení 

rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, 

dodávek a služeb s výkazem výměr, 

• ŘSZK a Město podají prostřednictvím spol. Viadesigne s. r. o. společné žádosti 

dvou stavebníků k zahájení stavebního řízení na všechny stavební objekty, 

•  ŘSZK a Město k této činnosti zplnomocní spol. Viadesigne s. r. o. 



6 

4.2 ŘSZK a Město se zavazují při realizaci Stavby postupovat takto: 

• ŘSZK a Město uzavřou před zahájením výběrového řízení Smlouvu o společném 

postupu dvou zadavatelů, 

• ŘSZK provede výběr společného zhotovitele pro oba stavebníky v souladu se 

zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění na celou 

stavbu. Při přípravě zadávacích podmínek budou zúčastnění stavebníci navzájem 

spolupracovat. Každý stavebník na základě výsledku výběrového řízení uzavře 

s vítězným uchazečem samostatnou smlouvu o dílo na realizaci stavebních objektů 

specifikovaných v čl. II. této dohody.  

• písemně předem přizvat zástupce smluvních stran k rozhodujícím jednáním, 

týkajícím se stavebních činností na pozemcích ve vlastnictví Zlínského kraje a 

Města, 

• ŘSZK si zabezpečí pro „silniční“ část stavby odborný dozor nad zajištěním kvality 

stavebních prací dodržováním příslušných technicko - kvalitativních podmínek 

staveb schválených MD-OI č. j. 653/07-910-IPK/1 ze dne 6. 8. 2007 v platném znění 

s účinností od 1. 9. 2007 včetně pozdějších novel, 

• ŘSZK a Město si každý samostatně zajistí stavebního dozora, kteří budou 

koordinovat stavby obou investorů, 

• ke kolaudačnímu souhlasu si ŘSZK a Město zajistí na svou část Stavby zaměření 

skutečného provedení stavby vč. přeložek IS na podkladu katastrální mapy vč. 

digitálního zpracování v dgn a pdf, vč. protokolu o akceptaci zakázky JDTM ZK,  

• ŘSZK a Město si zajistí na svou část Stavby zhotovení dokumentace skutečného 

provedení stavby (DSPS), 

• ŘSZK a Město si zajistí na svou část Stavby zhotovení geometrického plánu na 

základě skutečného provedení stavby a po schválení Zastupitelstvem Zlínského kraje 

a Zastupitelstvem Města, provést majetkoprávní vypořádání pozemků mezi Zlínským 

krajem a Městem. Zastupitelstvu ZK a Zastupitelstvu Města bude předložen návrh 

vzájemného bezúplatného převodu pozemků mezi ZK a Městem. Další případné 

majetkoprávní vypořádání stavbou dotčenými subjekty provedou jednotliví 

stavebníci na své náklady, 

• ŘSZK a Město si zajistí na svou část Stavby oznámení záměru provádění stavební 

činnosti Archeologickému ústavu AV ČR Brno, v. v. i., Čechyňská 363/19, 602 00 

Brno – podle § 22, odst. 2, zák. č.20/1987 Sb. O státní památkové péči ve znění 

pozdějších předpisů, 

• při financování stavebních objektů specifikovaných v čl. II., bod 2.1 z finančních 

prostředků evropských fondů se obě strany zavazují k respektování příslušné 

metodiky a podmínek financování akce. 

• ŘSZK a Město se budou informovat o všech nových skutečnostech a nic nebudou 

zatajovat, 

• ŘSZK a Město umožní ostatním stranám nahlížení do technických podkladů v 

nezbytně nutném rozsahu tak, aby nedošlo k porušení zákonem stanovené povinnosti 

ochrany údajů a obchodního tajemství, 

• ŘSZK a Město si poskytnou vzájemnou součinnost za účelem úspěšného dokončení 

Stavby a jejího zprovoznění, 

• Veškeré případné nesrovnalosti budou řešit nejprve cestou vzájemných jednání. 

 

 

V. Zánik dohody 

5.1 Kterákoliv ze stran je oprávněna od této dohody písemně odstoupit v případech, kdy tak 

stanoví zákon. 



7 

5.2 ŘSZK je oprávněno tuto dohodu písemně vypovědět, v případě, že ani do 5 (pěti) let od 

uzavření této dohody nedojde k vydání pravomocného povolení Stavby. 

 

VI. Závěrečná ustanovení 

6.1 Právní předpisy, na které tato dohoda odkazuje, se rozumí ve znění pozdějších předpisů. 

6.2 Každá ze stran nese náklady na splnění svých povinností a závazků vyplývajících z této 

dohody.  

6.3 Tato dohoda se řídí právním řádem České republiky. Právní vztahy týkající se 

předmětného závazkového vztahu touto dohodou výslovně neupravené se řídí zákonem 

č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, a dalším právními předpisy. 

6.4 Tuto dohodu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky, které budou za dodatek 

této dohody výslovně označeny a podepsány všemi stranami. Stanoví-li tato dohoda či 

zákon, že určitý úkon má být proveden písemnou formou, vylučují strany provedení 

takového úkonu v jiné než písemné formě.  

6.5 Strany prohlašují, že se pečlivě seznámily s obsahem této dohody, dohodě rozumí, 

souhlasí se všemi jejími částmi a jsou si vědomy veškerých práv a povinností, z této 

dohody vyplývajících, na důkaz toho připojují své podpisy. 

6.6 Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu všemi stranami. 

6.7 Tato dohoda jsou vyhotovena ve 4 (čtyřech) stejnopisech, z toho po 2 (dvou) obdrží 

každá ze stran.  

 

Doložka podle § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích  

Schváleno orgánem Města:  

Datum a č. usnesení.: ................................................................ 

 

  

 

Ve Zlíně dne 5.10.2018 

 

 

 

 

 

 

.......................................................       .........................................................                                      

  


